
Scénář k rozhlasové reportáži - Vojtěch Gorol 

Autorský tým: Kateřina Bažantová, Dominika Makulová, Andrej Amaechi 

Pedagogické vedení: Mgr. Viera Kovaříková 

Škola: ZŠ Cimburkova 

 

1. Andrej: Setkali jsme se s panem Vojtěchem Gorolem, žižkovským 

rodákem. V 80. letech byl jedním ze zakládajících členů tanečního souboru 

Perumos. Po roce 1989 byl členem Romské občanské iniciativy.  

 

Pamětník:  

0:36 - 0:45 Narodil jsem se  tady v Praze…a bydlel jsem odjakživa tady na 

Žižkově. 

3:17 - 3:20 Tady nahoře na Bezovce, tam byl rybník. Tam jsme se chodili 

koupat. 

2:06 - 2:18 Moje dětství bylo nádherné. 

 

2. Katka: Po dokončení základní školy šel do učení. 

 

Pamětník: 

6:35 - 6:40 Jsem vyučený dlaždič, tj. v 15 jsem šel do učení. 

8:06 - 8:13 Tak jsem šel tam, k dlaždičům, normálně do školy, vyučil jsem se a 

dělal jsem to až doposavaď. 

 

3. Dominika: Když 21.srpna roku 1968 byla naše země obsazena vojsky 

Varšavské smlouvy, bylo mu 10 let.  

 

46:36 - 46:58  Bylo léto,byl srpen, my jsme šli spát večer - střih- a ráno jsme 

se probudili -střih- a normálně tanky na ulicích. 

47:32 - 47:36  V naší ulici byl dole tank. 

47:44- 47:49 Táta nešel ani do práce a - střih- říká v žádném případě nikdo 

nepůjde ven. 

 

4. Andrej: Situace byla nepřehledná, byli odkázáni na informace z rádia. 

Televizi tehdy neměli. 

 

47:51 - 47:54 Tak jsme byli 2 , 3 dny doma, nikam jsme nechodili 

48:02 - 48:05 Táta nakoupil hodně konzerv 

48:40 Protože všechno bylo zavřený 

48:50 Potom jsme šli ven 

49:48 Tam měli rusáci tábor. 

 

5. Katka: Ve svém volném čase se svojí manželkou věnovali tanci v 

romském folklorním souboru Perumos. 

 

 



Pamětník: 

0:30:31 - 30:36  Nás bylo dejme tomu 20. A furt jsme o tom mluvili. My 

chceme jezdit. 

0:30:45 - 30:50 Ale takovou energii,- střih, jsme byli čím dál lepší.  

 

6. Dominika: Díky souboru Perumos procestoval řadu zemí. 

 

Pamětník: 

0:30:54 - 31:14 - A chodili nabídky z Francie, tam jsme byli asi 6x, ve 

Švýcarsku jsme byli, ve Skotsku jsme byli, v Turecku jsme byli, v Německu jsme 

byli. —střih—Hezký to bylo. 

 

7. Andrej: Ve 31 letech se během sametové revoluce aktivně účastnil změn 

ve společnosti. 

  

Pamětník: 

9:34 - 9:42 Založili jsme ROI a chvíli jsme dělali politiku. 

28:34 - 28:49 Tady na Žižkově byla buňka. A Emil Štuka byl velice chytrý 

člověk, byl předseda té ROIky. 

 

8. Katka: Byl nejšťastnější, když cestoval a mohl si plnit své sny. Když jsme 

se zeptali pana Vojtěcha Gorola, zda by něco udělal jinak a jestli něčeho v 

životě lituje, tak nám odpověděl: 

 

Pamětník:  

 

12:41 - 12:43 Všechno tak jak má být.  

31:21 - 31:28 - Takže já svého života nelituju! 

 

 

 

 

 

 

 


